
 
RESOLUÇÃO nº 007/2014 

 

Designa a Mesa Eleitoral para o Processo Eleitoral 

de 2014 do Conselho Regional de Economia da 9ᵃ 

Região - Pará. 

 

 

O Conselho Regional de Economia da 9ª Região – Pará, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares que lhe são conferidas pela Lei n° 1.411/51 e suas alterações, pelo Decreto 

n° 31.794/52, pelo Capítulo 6.4 da Consolidação da Legislação da Profissão de Economista 

do Sistema COFECON-CORECONs, e de acordo com a Resolução nº 1865/2011/COFECON. 

 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - Designar a Mesa Eleitoral para 2014, constituída pelos Economistas João Paulo 

Costa Lima (Presidente); Renan Alves Brandão (Secretário) e Juliana Souza da Silva 

(Mesária) (Membros Efetivos), para coordenar e dar execução à votação e apuração dos 

votos, na forma dos procedimentos eleitorais estabelecidos no Capitulo 6.4 da Consolidação 

da Regulamentação do Economista. 

 

Art. 2º - compete ao Presidente da Mesa Eleitoral o exame da documentação do 

economista-eleitor, bem como dirimir eventuais dúvidas, rubricar cédulas, assinar atas e 

praticar demais atos de sua competência, deliberando a respeito e acordando as 

providências necessárias ao bom andamento dos trabalhos pertinentes à Mesa Eleitoral. 

 

Art. 3º - Compete aos demais componentes da Mesa Eleitoral lavrar as respectivas atas, 

proceder à apuração dos votos, auxiliar o Presidente e, eventualmente, substituí-lo em suas 

ausências. 

 

 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 

 

Belém (PA), 30 de setembro de 2014 

 

 
Econ. Marcelo Cunha Holanda 

Presidente da Comissão Eleitoral do CORECON-PA 


